
 
 

SETTORE TECNICO – SERVIZIO UFFICIO MANUTENZIONE 

 

ANNO 2013 

 

DETERMINA N. 328 DEL 17-06-2013  
 

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 104 

OGGETTO: 

LAVORI DI SOMMA URGENZA IN ALLOGGI/EDIFICI POPOLARI DI PROPRIETA’ E/O 

GESTITI DALL’ISTITUTO. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DI COMPLESSIVI € 27.956,94 

IMPRESE VARIE. 

 

IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM 

                                                                             Dr. Pietro SAVONA 

 

PREMESSO che: 

  

-        con D.D.Tec. n. 173 del 04/04/2013: 

  

1)     si è preso atto, tra le altre cose, della necessità di eseguire lavori di somma urgenza negli 

alloggi/edifici  popolari di proprietà e/o gestiti dall’istituto sotto elencati:  

a)      Trapani   – Via Omero  – Edif. C/B – Sig. Rozzisi Gaspare  

b)      Alcamo – Via Vitaliano Brancati – Lotto 5 - Sig. Spica Domenico  

c)      Marettimo – Via Calvario, 8 – Sig. Bevilacqua Roberto  

d)     Vita – Via L. Pirandello – Sig. Simone Vito  

e)      Alcamo -  Via Vito La Rocca –  Lotto 6/B – Sig. Piazza  

f)       Erice – Via Morgantina  – Lotto 77 – VV.FF.  

g)      Trapani – Viale Emilia Romagna, 10 – Sig.ra Schifano Tommasa Amministratore  

h)      Trapani – Via Del Cipresso, 89 – Sig. Marino Girolamo  

i)        Valderice – Via I° Maggio, 20 – Lotto 5 – Comune di Valderice  

j)        Trapani   – Via Salemi, 6  – Edif. B – Sig.ra Minardi Maria   

k)      Trapani   – Via V. Sammartano, 6 – Lotto B/A – Sig. Alagna Benedetto  

l)        Trapani   – Via Beppe Alfano – Edif. 8 – Sig.ra Pedà Giovanna  

2)     si è impegnata la complessiva somma di €. 28.160,00 iva compresa sullo stanziamento di 

spesa di cui al Tit.1, Aggregato Economico 4, U.P.B. 2, Cap.  97, art. 2 del bilancio annuale di 

previsione del corrente esercizio finanziario 2013; 

 -         sussistendo  gli estremi per i provvedimenti di somma urgenza di cui all’art. 176 del D.P.R. 

207/2010 i lavori sono stati affidati, giusta lettera di incarico del Settore Tecnico alle sotto 

calendate  Imprese: 

  

a)      Trapani   – Via Omero  – Edif. C/B – Sig. Rozzisi Gaspare - Lettera di incarico del 

Settore Tecnico ambito “A”  n. 979 di prot. del 22/01/2013 - Impresa RIGGIO 

GIUSEPPE - Importo € 880,00 IVA compresa. 

b)      Alcamo – Via Vitaliano Brancati – Lotto 5 - Sig. Spica Domenico - Lettera di incarico del 

Settore Tecnico ambito “A”  n. 980 di prot. del 22/01/2013 - Impresa GEOTEK s.r.l. - 

Importo € 1.430,00 IVA compresa. 

c)      Marettimo – Via Calvario, 8 – Sig. Bevilacqua Roberto - Lettera di incarico del Settore 

Tecnico ambito   “A”    n.  981  di  prot.  del  22/01/2013 - Impresa  LOMBARDO  

DIEGO  - Importo € 1.980,00 IVA compresa. 



d)     Vita – Via L. Pirandello – Sig. Simone Vito - Lettera di incarico del Settore Tecnico 

ambito “A” n. 982 di prot. del 22/01/2013 - Impresa SANTANGELO E PUGLISI s.r.l  

 - Importo € 6.050,00 IVA compresa. 

e)      Alcamo -  Via Vito La Rocca –  Lotto 6/B – Sig. Piazza - Lettera di incarico del Settore 

Tecnico  ambito  “A”  n.  984  di  prot.  del  22/01/2013   -   Impresa   DAMIGA   - 

Importo € 1.320,00 IVA compresa. 

f)       Erice – Via Morgantina  – Lotto 77 – VV.FF. - Lettera di incarico del Settore Tecnico 

ambito “A” n. 1061 di prot. del 24/01/2013 - Impresa CIARAVOLO LUIGI   - Importo 

€ 2.200,00 IVA compresa 

g)      Trapani – Viale Emilia Romagna, 10 – Sig.ra Schifano Tommasa Amministratore - 

Lettera di incarico del Settore Tecnico ambito “A” n. 1582 di prot. del 31/01/2013 - 

Impresa CESOS s.n.c.    - Importo € 2.750,00 IVA compresa 

h)      Trapani – Via Del Cipresso, 89 – Sig. Marino Girolamo - Lettera di incarico del Settore 

Tecnico ambito “A” n. 1774 di prot. del 05/02/2013 - Impresa ODDO ANTONIO  - 

Importo € 2.200,00 IVA compresa 

i)        Valderice – Via I° Maggio, 20 – Lotto 5 – Comune di Valderice - Lettera di incarico del 

Settore Tecnico ambito “A” n. 1783 di prot. del 05/02/2013 - Impresa SIMONTE 

FRANCESCO   - Importo €  4.400,00 IVA compresa 

j)        Trapani   – Via Salemi, 6  – Edif. B – Sig.ra Minardi Maria  - Lettera di incarico del 

Settore Tecnico ambito “A”  n. 2009 di prot. del 08/02/2013 - Impresa RIGGIO 

GIUSEPPE - Importo € 1.650,00 IVA compresa. 

k)      Trapani   – Via V. Sammartano, 6 – Lotto B/A – Sig. Alagna Benedetto - Lettera di 

incarico del Settore Tecnico ambito “A”  n. 2011 di prot. del 08/02/2013 - Impresa 

RIGGIO GIUSEPPE - Importo € 1.650,00 IVA compresa. 

l)        Trapani   – Via Beppe Alfano – Edif. 8 – Sig.ra Pedà Giovanna - Lettera di incarico del 

Settore Tecnico ambito “A”  n. 2027 di prot. del 08/02/2013 - Impresa RIGGIO 

GIUSEPPE - Importo € 4.950,00 IVA compresa. 

  
CONSIDERATO che i lavori di cui sopra sono stati regolarmente eseguiti e che alcune imprese 

hanno trasmesso le seguenti fatture: 

  

a)      Impresa RIGGIO GIUSEPPE – Fattura n° 10 del 15/04/13 di complessivi € 300,04 IVA 

compresa, acclarata al protocollo generale di questo Istituto al n° 5269 del 16/04/13;   
b)     Impresa GEOTEK s.r.l. – Fattura n° 02 del 30/01/13 di complessivi € 1.356,58 IVA compresa, 

acclarata al protocollo generale di questo Istituto al n° 1791 del 05/02/13;   
c)      Impresa SANTANGELO E PUGLISI s.r.l   - Fattura n° 10 del 07/05/13 di complessivi € 

5.743,10 IVA compresa, acclarata al protocollo generale di questo Istituto al n° 6268 del 13/05/13;   
d)     Impresa   DAMIGA s.r.l.   - Fattura n° 03 del 30/01/13 di complessivi € 1.230,38 IVA compresa, 

acclarata al protocollo generale di questo Istituto al n° 2064 del 11/02/13;   
e)      Impresa CIARAVOLO LUIGI   - Fattura n° 02 del 29/01/13 di complessivi € 2.197,11 IVA 

compresa, acclarata al protocollo generale di questo Istituto al n° 1956 del 07/02/13;   
f)      Impresa CESOS s.n.c.    - Fattura n° 03 del  08/02/13 di complessivi €  2.645,70 IVA compresa, 

acclarata al protocollo generale di questo Istituto al n° 2641 del 21/02/13;   
g)     Impresa ODDO ANTONIO  - Fattura n° 03 del 16/05/13 di complessivi € 2.337,83 IVA 

compresa, acclarata al protocollo generale di questo Istituto al n° 6640 del 21/05/13 e nota di credito 

n° 2 del 28/05/2013 di €. 212,53 acclarata al protocollo generale di questo Istituto al n° 7033 del 

29/05/13; 
h)     Impresa SIMONTE FRANCESCO   - Fattura n° 02 del 15/05/13 di complessivi € 4.266,44 

IVA compresa, acclarata al protocollo generale di questo Istituto al n° 6531 del 17/05/13;   
i)       Impresa RIGGIO GIUSEPPE – Fattura n° 11 del 15/04/13 di complessivi € 1.585,99 IVA 

compresa, acclarata al protocollo generale di questo Istituto al n° 5270 del 16/04/13;   
j)       Impresa RIGGIO GIUSEPPE – Fattura n° 12 del 15/04/13 di complessivi € 1.627,95 IVA 

compresa, acclarata al protocollo generale di questo Istituto al n° 5271 del 16/04/13;   
k)     Impresa RIGGIO GIUSEPPE - Fattura n° 13 del 15/04/13 di complessivi € 4.878,35 IVA 

compresa, acclarata al protocollo generale di questo Istituto al n° 5273 del 16/04/13;   

  
VISTA l’attestazione di regolarità, congruità dei prezzi e regolare esecuzione dei lavori apposta 

sulle succitate fatture dal funzionario dell’Istituto addetto alla manutenzione; 



  
VISTO  il seguente prospetto:  

  

  Impresa RIGGIO GIUSEPPE  - Via Fiume, 11 –  Xitta - Trapani     

Indirizzo Lettera di incarico 
N. e Data 

N. fatt. e data Imp. Fatt.  

con Iva 
  

Trapani   – Via Omero  – Edif. C/B – Sig. Rozzisi Gaspare 979   22/01/2013 10   15/04/2013 €.    300,04   
              
  

  Impresa GEOTEK s.r.l.   – P.zza Falcone e Borsellino,11   - Alcamo     

Indirizzo Lettera di incarico 

N. e Data 

N. fatt. e data Imp. Fatt.  

con Iva 
  

Alcamo – Via Vitaliano Brancati – Lotto 5 - Sig. Spica Domenico 980        22/01/2013 02  30/01/2013 €     1.356,58   

  

  Impresa SANTANGELO E PUGLISI s.r.l   - Via Salerno, 78  – Alcamo     

Indirizzo Lettera di incarico 
N. e Data 

N. fatt. e data Imp. Fatt.  

con Iva 
  

Vita – Via L. Pirandello – Sig. Simone Vito 982   22/01/2013 10   07/05/2013 €.  5.743,10   
              
  

  Impresa DAMIGA s.r.l. -  Via Roberto Ruffilli,1 – Alcamo     

Indirizzo Lettera di incarico 

N. e Data 

N. fatt. e data Imp. Fatt.  

con Iva 
  

Alcamo -  Via Vito La Rocca –  Lotto 6/B – Sig. Piazza 984    22/01/2013 03   30/01/2013 €   1.230,38    

  

  Impresa CIARAVOLO LUIGI  - Via  Libertà, 65   - Dattilo - Paceco     

Indirizzo Lettera di incarico 

N. e Data 

N. fatt. e data Imp. Fatt.  

con Iva   

Erice – Via Morgantina  – Lotto 77 – VV.FF. 1061 24/01/2013 02  29/01/2013 €.  2.197,11   
              
  

  Impresa CESOS s.n.c. di Oddo Giuseppe e Francesco  -  Via Favignana, 22 – Valderice     

Indirizzo Lettera di incarico 

N. e Data 

N. fatt. e data Imp. Fatt.  

con Iva 
  

Trapani–Viale Emilia Romagna, 10 – Sig.ra Schifano Tommasa Amm. 1582  31/01/2013 03   08/02/2013 €.  2.645,70   

  

  Impresa  ODDO ANTONIO  – via ERICE, 145 - Valderice     

Indirizzo 

  

Lettera di incarico  

N. e Data 

N. fatt. e data 

Nota di credito  

e data 

Imp. Fatt.  

con Iva   

Trapani – Via Del Cipresso, 89 – Sig. Marino 

Girolamo 

1774   05/02/2013 03   16/05/2013 

02   28/05/2013 

€.   2.337,83- 

€.      212,53 
€.   2.125,30    

  

              
  

  Impresa SIMONTE FRANCESCO   - Via Soria  C/da Crocevie – Valderice     

Indirizzo Lettera di incarico 

N. e Data 

N. fatt. e data Imp. Fatt.  

con Iva 
  

Valderice – Via I° Maggio, 20 – Lotto 5 – Comune di Valderice 1783   05/02/2013 02   15/05/2013 €.  4.266,44   
              
  

  Impresa RIGGIO GIUSEPPE  - Via Fiume, 11 –  Xitta - Trapani     

Indirizzo Lettera di incarico 

N. e Data 

N. fatt. e data Imp. Fatt.  

con Iva 
  

Trapani   – Via Salemi, 6  – Edif. B – Sig.ra Minardi Maria 2009   08/02/2013 11   15/04/2013 €.  1.585,99   
              
  

 

 



  Impresa RIGGIO GIUSEPPE  - Via Fiume, 11 –  Xitta - Trapani     

Indirizzo Lettera di incarico 
N. e Data 

N. fatt. e data Imp. Fatt.  

con Iva 
  

Trapani   – Via V. Sammartano, 6 – Lotto B/A – Sig. Alagna Benedetto 2011   08/02/2013 12   15/04/2013 €.  1.627,95   
              
  

  Impresa RIGGIO GIUSEPPE  - Via Fiume, 11 –  Xitta - Trapani     

Indirizzo Lettera di incarico 

N. e Data 

N. fatt. e data Imp. Fatt.  

con Iva 
  

Trapani   – Via Beppe Alfano – Edif. 8 – Sig.ra Pedà Giovanna 2027   08/02/2013 13   15/04/2013 €.  4.878,35   
              
  
VISTA la comunicazione dei lavori in argomento all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 

Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture: 

  

a)      Impresa RIGGIO GIUSEPPE – Lotto CIG: ZA60A44CC5 

b)     Impresa GEOTEK s.r.l. – Lotto CIG: Z7F0A44E06 

c)      Impresa SANTANGELO E PUGLISI s.r.l   - Lotto CIG: Z300A44F48 

d)     Impresa   DAMIGA s.r.l.   - Lotto CIG: Z5E0A44FEA 

e)      Impresa CIARAVOLO LUIGI   - Lotto CIG: Z3F0A45062 

f)      Impresa CESOS s.n.c.    - Lotto CIG: ZA30A451D8 

g)     Impresa ODDO ANTONIO  - Lotto CIG: ZD60A452D8 

h)     Impresa SIMONTE FRANCESCO   - Lotto CIG: ZE60A45437 

i)       Impresa RIGGIO GIUSEPPE – Lotto CIG: ZF30A454C7 

j)       Impresa RIGGIO GIUSEPPE – Lotto CIG: Z3C0A45670 

k)     Impresa RIGGIO GIUSEPPE - Lotto CIG: ZC10A45602 

  
VISTO l’art. 14 del vigente statuto ed in particolare ciò che concerne la separazione dei poteri di 

indirizzo, attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTA 

       la D.D.Tec. n. 102 del 19/03/2012 di organizzazione dei servizi del Settore Tecnico 

dell’Istituto; 

        la Disposizione Dirigenziale  n. 8 del 16/03/2012 con la quale vengono conferiti l’incarico 

di P.O. e la delega di funzioni, per l’anno 2012, all’Arch. Giuseppe Maltese; 

  
VISTO lo Statuto dell’Ente; 

  
VISTO il regolamento di contabilità; 

  

VISTA la Delibera Commissariale n. 1 del 12/03/2013 di approvazione del bilancio di previsione 

2013 e dei relativi allegati; 

  

VISTO il provvedimento prot. n. 29719 del 27/03/2013 a firma dell’Assessore alle Infrastrutture e 

Mobilità; 

  

VISTA la Delibera Commissariale n. 20 del 28/03/2013 di esecutività della Delibera 

Commissariale n. 1 del 12/03/2013; 

  
VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 

Trasporti, Prot. 38239 del 24/04/2013 con il quale si approva il bilancio di previsione 2013; 

  

RITENUTO doveroso liquidare quanto dovuto; 

  

tutto ciò premesso 

 

 

  



DETERMINA 

  
LIQUIDARE E PAGARE alle Imprese:   

a)      Impresa RIGGIO GIUSEPPE – con sede in  Trapani C/da Xitta - Via Fiume, 11    

Partita     Iva: 01327060818, complessivi €. 8.392,33 a saldo delle fatture citate in premessa, 

e ciò a mezzo    bonifico    bancario    presso    POSTE    ITALIANE    -     Banco    Posta   - 

Cod.  IBAN: IT61 S076 0116 4000 0004 6966 636; 
b)     Impresa   GEOTEK  s.r.l. - con   sede   in  Alcamo   –   Piazza   Falcone e Borsellino, 11 -

   P. Iva: 02266680814, complessivi €. 1.356,58 a saldo della fattura citata in premessa, e 

ciò  a  mezzo  bonifico   bancario   presso   BANCO POPOLARE Viale Europa, 113 – 

Alcamo   Cod.  IBAN: IT38 S050 3481 7800 0000 0151 222; 

c)      Impresa   SANTANGELO E PUGLIESI s.r.l  -    con    sede    in     Alcamo    -  Via 

Salerno, 78 -  Partita   Iva: 02129880817, complessivi €. 5.743,10  a saldo della fattura citata 

in premessa, e ciò a mezzo   bonifico   bancario  presso  Banca  CREDEM  -    Cod.    

IBAN: IT70 U030 3281 7800 1000 0003 135 ; 

d)     Impresa DAMIGA S.r.l.  - con sede in  Alcamo - Via R. Ruffino, 1 -  P. Iva: 

02379180819, complessivi €. 1.230,38 a saldo della fattura citata in premessa, e ciò  a  

mezzo  bonifico   bancario   presso   BANCO DI SICILIA -  Agenzia “3”  Piazza Ciullo, 10 

– Alcamo - Cod.  IBAN: IT17 N020 0881 7820 0030 0769 315 ;   

e)      Impresa CIARAVOLO LUIGI  -  con  sede  in   Paceco   C/da  Dattilo   Via  Libertà,  65 

  Partita   Iva: 02053190811, complessivi €. 2.197,11 a saldo delle fatture citate in premessa, 

e ciò a mezzo bonifico bancario presso BCC S.P. Grammatico – Agenzia di Napola (Erice) -

    Cod.  IBAN: IT 42 Q 0871281850000000200481; 

f)      Impresa C.E.S.O.S. S.n.c. di ODDO Giuseppe e Francesco  – con sede in  Valderice Via 

Favignana, 22 Partita  Iva: 00081330813, complessivi €. 2.645,70 a saldo della fattura citata 

in premessa, e ciò a mezzo bonifico bancario presso BCC S.P. Grammatico – Agenzia di 

Napola (Erice) -     Cod.  IBAN: IT 35 H 0871281850000000200250; 

g)     Impresa ODDO ANTONIO con sede in  Valderice Via Erice, 145 - Partita  Iva: 

02377620816, complessivi €. 2.125,30 a saldo della fattura citata in premessa così come 

ridotta dalla nota di credito n° 02 del 28/05/2013, e ciò a mezzo bonifico bancario  -     Cod.  

IBAN: IT86 H089 4681 9700 0001 4485 247;  

h)     Impresa SIMONTE FRANCESCO   con sede in  Valderice Via Soria  C/da Crocevie – 

Partita  Iva: 00277590816, complessivi €. 4.266,44 a saldo della fattura citata in premessa e 

ciò a mezzo bonifico bancario  -   Cod.  IBAN: IT95 C076 0116 4000 0101 1694 377;  

                                                                                   

TRARRE il corrispondente mandato di pagamento, pari a complessivi € 27.956,94 dallo 

stanziamento di spesa del Bilancio Annuale di previsione del corrente esercizio finanziario 

2013,   di cui al Tit. 1, Aggregato Economico 4, U.P.B. 2, Cap. 97, art. 2, gestione competenze, 

giusto impegno di complessivi  €. 31.460,00 assunto con D.D.Tec. n. 173 del 04/04/2013 che al 

netto dell’importo che si liquida con il presente atto residua di  €. 3.503,06.        
  
  

                                                                              IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM 

                                                                           Dr. Pietro SAVONA 
  
  
  
  
  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
               Arch. Giuseppe MALTESE  


